

Asia: OPH-1055-2021

## Välinehuoltoalan perustutkinnon perusteiden luonnos

### Lausunnonantajan lausunto

Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry kiittää mahdollisuudesta lausua välinehuoltoalan perustutkinnon perusteiden luonnokseen.

#### työelämälähtöisyydestä

Tutkinnon perusteissa on huomioitu työelämän tarpeet varsin hyvin. Tulevaisuudessa osaaminen keskittyy yhä enemmän isoihin välinehuoltokeskuksiin, joissa tarvitaan laajaa välinehuoltoalan osaamista. Kuitenkin on hyvä, että tutkinnossa tuetaan myös alueellista osaamista valinnaisten tutkinnon osien kautta. Näin turvataan välinehuoltoalan ammattilaisten osaamista myös pienemmissä ja erilaisten erikoisalojen toimintayksiköissä.

Välinehuoltajan työ on vaativaa ja edellyttää korkeaa eettistä ajattelua sekä paineensietoa. Välinehuoltoalan perustutkinnon on pystyttävä tuottamaan jatkossakin alan vaatimaa syvällistä osaamista, minkä soisi avaavan myös tien välinehuoltajien palkkakehitykseen. Lisäksi olisi kyettävä tutkailemaan välinehuoltajien etenemistä urallaan esimiestehtäviin ja sen edellyttämää osaamista nyt, kun erikoisammattitutkintoa ei välinehuoltajille enää ole olemassa.

#### tutkinnon muodostumisesta

JHL kiinnittää huomionsa tutkinnon muodostumisessa erityisesti siihen, että infektioiden torjunta olisi jatkossa valinnainen tutkinnon osa. JHL:n näkemyksen mukaan infektioiden torjunta on keskeistä välinehuoltajan osaamista, eikä sitä tulisi jättää valinnaiseksi. JHL ehdottaa siis tämän kokonaisuuden siirtämistä pakolliseksi tutkinnon osaksi. Muilta osin kokonaisuus vaikuttaa varsin tasapainoiselta, mutta tutkinnon osien suuruutta tulisi vielä arvioida. Valinnaisten tutkinnon osien laajuutta olisi varaa kasvattaakin. Tämä myös tukisi välinehuoltajien ammatillisen osaamisen kehittymistä vastaamaan entistä paremmin työelämän moninaisia tarpeita ja mahdollisuuksia.

#### tutkinnon osien sisällöistä (ammattitaitovaatimukset ja ammattitaidon osoittaminen)

JHL pitää ammattitaitovaatimuksia pääsääntöisesti hyvin muotoiltuina. JHL esittää seuraavat huomiot:

2.1 Välineiden puhdistaminen ja desinfiointi, 45 osp

## 2.2 Välineiden pakkaamisprosessissa toimiminen, 30 osp

- "Varmistaa, että määräaikais- ja vuosihuollot on tehty" --> pitäisikö tämän olla kohdassa 2.1?

Lisäksi JHL huomioi, että "osaa antaa ensiapua" löytyy useasta kohdasta tutkintoa. Olisi pohdittava, onko tämä tarpeellista?

Lisätietoja:

Marjut Manka

koulutuspoliittinen asiantuntija

**Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL ry**